CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1091/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício à CEMIG, a possibilidade de melhorar o atendimento dos clientes que
necessitam de atendimento, principalmente os idosos que têm dificuldade com o autoatendimento
eletrônico na referida unidade, visto que as reclamações são constantes.

Os usuários da Cemig, não tiveram qualquer melhoria no atendimento com a mudança de
endereço,  muito  pelo  contrário,  as  reclamações  multiplicaram,  forçando  os  usuários  ao
autoatendimento,  visto  que  procuram  a  unidade  para  atendimento  presencial,  considerando  a
dificuldade com o acesso à internet e à máquina de autoatendimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 22 de março de 2022.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____14___votos
REPROVADO ____-__ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 22/03/2022

		2022-03-28T09:17:02-0300

		2022-03-28T09:17:05-0300

		2022-03-28T09:17:11-0300